
REGISTRO GENERALE N. 2101 del 04/11/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI ECONOMICI E FINANZIARI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2101 del 04/11/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2430 del 24/10/2019 

 
OGGETTO: GIORNATA DI FORMAZIONE SU "LE NOVITA' DELL'UNDICESIMO DECRETO 1 AGOSTO 2019 

(UNDICESIMO CORRETTIVO DELL'ARMONIZZAZIONE CONTABILE": PROVVEDIMENTI 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 248 del 23.11.2017, successivamente modificata ed integrata  

con G.C. 276 del 21.12.2017 e n. 64 del 20/03/2018, la Giunta Comunale ha 

approvato la dotazione organica apportando altresì parziali modifiche alla struttura 

organizzativa dell’ente; 

- con Decreto del Sindaco n.1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali a far data dal 1.2.2018; 

- ai sensi del predetto decreto sindacale alla sottoscritta è stato conferito l’incarico 

dirigenziale deI IV settore “Servizi economici e finanziari” sino al 31/01/2021; 

 

Rilevato che: 

- con Decreto del Ministero dell’Interno del 07/12/2018, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 292 del 17/12/2018, è stato differito il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2019/2021 degli Enti Locali al 28 febbraio 2019 ed autorizzato 

l'esercizio provvisorio fino a tale data; 

- con successivo Decreto del Ministero dell’Interno del 25/01/2019, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 28 del 02/02/2019, il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione 2019/2021 degli Enti Locali è stato ulteriormente differito al 31 marzo 

2019  ed autorizzato l'esercizio provvisorio fino a tale data; 

- con deliberazione di C.C. n. 21 del 11/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, sono 

stati approvati il bilancio di previsione 2019/2021, la nota di aggiornamento del DUP 

e gli allegati previsti dalla vigente normativa in tema di programmazione economico 

finanziaria degli enti locali; 

- con deliberazione di G.C. n. 107 del 06/06/2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il PEG 2019, sono stati determinati gli obiettivi e 

disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti e responsabili dei servizi; 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2101 del 04/11/2019 

VISTO  il "Regolamento di Contabilità" del Comune, con particolare riferimento all'art. 30 

rubricato ”Sottoscrizione degli impegni di spesa” e l'art.31 rubricato “Liquidazione delle 

spese”; 

ESAMINATA la proposta formulata dallo Studio MIRA FORMAZIONE Srls di Ancona, P.I. 

02641030420, relativa ad un corso di formazione dedicato a “Le novità dell’undicesimo 

decreto 1 agosto 2019 (undicesimo correttivo dell’armonizzazione contabile)”, organizzato 

per il giorno 06 novembre 2019 presso la sede della Provincia di Fermo in Viale Trento, 

113 - Fermo; 

RILEVATO che il costo della giornata di formazione ammonta ad € 110,00 per ogni 

partecipante;  

RITENUTO di iscriversi a tale giornata di formazione e di autorizzare anche la 
partecipazione della Dott.ssa Soverchia Maria Luisa; 

INFORMATO il segretario generale circa la partecipazione al corso in oggetto;  

ACQUISITO il CIG per la prestazione come segue: Z282A715EE; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta in oggetto attraverso l’acquisizione 
diretta del DURC, prot. Inail 18373432 del 30/09/2019 con esito regolare avente validità 
fino al 28/01/2020; 
 
VISTO l’art. 107 “ Funzioni e Responsabilità della Dirigenza” del Testo Unico degli Enti 
Locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, pubblicato in G.U. del 
28/08/2000 – Supplemento Ordinario n. 162; 
 
DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti 
delle disposizioni di cui all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e successive 
modifiche ed integrazioni;   

RICHIESTA  al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai 

sensi dell'art.151 quarto comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n.267, nonché a fini di controllo preventivo interno ex art.3, comma 2 

dell'apposito Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, approvato con 

deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

D E T E R M I N A 

- per le motivazioni di cui alle premesse, di iscrivere la Dott.ssa Soverchia Maria 

Luisa, al corso di formazione organizzato, dalla MIRA FORMAZIONE Srls di 

Ancona - P.I. 02641030420, presso la sede della Provincia di Fermo in Viale 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2101 del 04/11/2019 

Trento, 113 - Fermo per il giorno 06 novembre 2019, riguardante “Le novità 

dell’undicesimo decreto 1 agosto 2019 (undicesimo correttivo 

dell’armonizzazione contabile)”; 

 

- di impegnare, per le motivazioni riportate in premessa, ai sensi dell’art. 183 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato di cui all’allegato n. 4/2 al 

D.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 110,00 (esente IVA), richiesta 

per la partecipazione, imputando la spesa al cap. 16647/1 - bilancio di 

previsione 2019; 

 

- di dare atto, ai fini dell’assunzione del conseguente impegno di spesa, che: 

 

 il codice CIG è Z282A715EE; 

 il creditore è Mira Formazione Srls: - P.I. 02641030420; 

 la spesa è esigibile nell’esercizio finanziario 2019; 

 

- di precisare, a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di 

spesa ricorrente; 

 

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il programma dei pagamenti conseguenti la presente 

determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

- di dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione 

della spesa, verificato lo svolgimento dell’attività formativa, con versamento del 

corrispettivo dovuto mediante bonifico bancario,  su Banca Carige – Agenzia 3 

di Ancona, IBAN IT 31 E 0617502607000000717580- intestato a Mira 

Formazione Srls - P.I. 02641030420; 

 

- di procedere alle pubblicazioni previste dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 

33. 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2430 del 24/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 31/10/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2430 del 24/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2101 del 04/11/2019 

 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2019 16647 1 1702 1 01 10 1 03 1.03.02.04.999 
Acquisto di servizi per altre 
spese per formazione e 
addestramento n.a.c. 

110,00 14169 MIRA FORMAZIONE  SRL 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 04/11/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2882 
 

Il 04/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2101 del 04/11/2019 con 
oggetto: GIORNATA DI FORMAZIONE SU "LE NOVITA' DELL'UNDICESIMO DECRETO 1 AGOSTO 2019 
(UNDICESIMO CORRETTIVO DELL'ARMONIZZAZIONE CONTABILE": PROVVEDIMENTI 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FANESI IRAIDE il 04/11/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


